

भारतीय दंत परिषद

(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय) स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन

DENTAL COUNCIL OF INDIA

(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948) UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/IS/Inspection/Insp Comm/Gen/999/2025-26/2025/4788

दिनांक: 08-09-2025

To,

The Principals/Heads of all the Dental Colleges in the Country. (via Email)

विषय: डीसीआई निरीक्षकों के रूप में नियुक्ति के लिए आवेदन करने के सम्बन्ध में ।

Sub: Submission of Application for appointment as DCI Inspectors – Reg.

महोदय,

मुझे आपको सूचित करने का निर्देश हुआ है कि भारतीय दंत चिकित्सा परिषद (डीसीआई) उन पात्र संकाय सदस्यों को, जो 24.07.2025 को अपलोड किए गए सामान्य सार्वजनिक नोट के अनुसार पहले आवेदन नहीं कर पाए थे, डीसीआई निरीक्षक के पद पर विचार हेतु अपना आवेदन जमा करने का एक और अवसर प्रदान कर रही है। सभी इच्छुक और पात्र संकाय सदस्य निम्नलिखित लिंक के माध्यम से गूगल फॉर्म के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं, जिसे 10 सितंबर, 2025 तक एक्सेस और जमा किया जा सकता है:

https://forms.gle/g5XMbwsKJPYvGyJ17

उपरोक्त के साथ, मुझे आपसे अनुरोध करने का निर्देश हुआ है कि कृपया अपने संकाय सदस्यों को जल्द से जल्द सूचित करें और इच्छुक संकायों को 10 सितंबर, 2025 तक आवेदन करने के लिए कहें। जिन संकायों ने पहले आवेदन किया है, उन्हें फिर से आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है। इसके अलावा, जो संकाय पहले से ही डीसीआई निरीक्षक हैं, और 24.07.2025 को डीसीआई वेबसाइट पर अपलोड की गई आम सार्वजनिक सूचना के अनुसार पहले आवेदन नहीं किया है, उन्हें नए सिरे से आवेदन करना होगा।

यदि कोई प्रश्न हो या और सहायता की आवश्यकता हो, तो कृपया परिषद कार्यालय से संपर्क करने में संकोच न करें।

Sir/Madam,

I am directed to inform you that the Dental Council of India (DCI) is providing another opportunity for eligible faculty members who could not apply earlier as per General Public Note uploaded on 24.07.2025, to submit their applications for consideration as DCI Inspector. All interested and eligible faculty members may apply online via Google Form through the following link which can be accessed and submitted latest by 10th September, 2025:

https://forms.gle/g5XMbwsKJPYvGyJ17

With the above, I am directed to request you to kindly inform your faculty members, at the earliest, and ask the interested faculties to apply latest by 10th September, 2025. The faculties, who have applied earlier, need not to apply again. Further, the faculties who are already DCI inspectors, at present, and has not applied earlier as per General Public Notice uploaded on DCI website on 24.07.2025, has to apply afresh.

If any queries or require further assistance, please do not hesitate to contact the Council's office.

भवदीय / Yours faithfully,

डॉ. अभिषेक सिंह (Dr. Abhishek Singh) संयुक्त सचिव / Joint Secretary भारतीय दंत परिषद / Dental Council of India

प्रतिलिपि / CC:-

अध्यक्ष, भारतीय दंत परिषद, नई दिल्ली / The President, Dental Council of India, New Delhi		